

Інформує ПРОФСПІЛКА ЗДІА...

За сформованою впродовж ба-гатьохроківтрадицією,восени про виконану роботу, зокрема, про результати оздоровлення співробітників і членів їх сімей, про оздоровлення студентів і перспективи на найближчий час звітують члени профкому академії.

Отже, про підсумки літа-2014 розповідає **Андрій Олександрович Власов**, виконуючий обов'язки голови профспілкового комітету академії...

«У ЗДІА проводиться значна робота зі створення та забезпечення гідних соціальних умов для осіб, які працюють і навчаються в академії. Основними параметрами соціальних умов є відповідні умови праці, відпочинку та оздоровлення, заробітна плата, стипендія, соціальні виплати та допомоги. Ректорат та профком постійно дбають про покращення соціальних умов усіх працівників академії і студентів.

А тепер конкретно про організацію оздоровлення та літнього відпочинку.

За 9 місяців 2014-го року співробітникам академії надано 9 путівок (за кошти соцстраху) до санаторіїв України. У санаторії-профілакторії ЗДІА пройшли лікування й профілактику стану здоров'я 80 осіб. На базі відпочинку «Монтажник» (сmt. Кирилівка) було оздоровлено 78 сімей, з них 71 сім'я викладачів та співробітників академії, 7 сімей непрацюючих пенсіонерів та студентів академії. У дитячих оздоровчих таборах відпочило 23 дитини.

З приходом до керівництва ака-демією нової команди поживавилася ситуація з відпочинком у СОК «Студентська Січ». Понад 70 наших колег приїжджали на базу зі своїми сім'ями відпочити, насолодитися чистим повітрям і чарівною природою, купуватися, рибалити, грати в футбол або волейбол... Крім того відбувалися трудові

Літо! Ах, літо! Літо зоряне, будь зі мною!

Літо-2014 відбулося! Незважаючи на проблеми, які раз у раз виникали як в Україні, так і в нашій улюбленій академії (й на те були цілком об'єктивні причини) літній відпочинок викладачів, співробітників і студентів ЗДІА був і організований, і проведений на належному рівні.

Від імені колективу ЗДІА дякуємо всім тим, хто забезпечив нам можливість провести літні дні в санаторіях і таборах відпочинку України, на нашій базі відпочинку «Монтажник» (сmt. Кирилівка) або ж у спортивно-оздоровчому комплексі «Студентська Січ», що на острові Хортиця. В першу чергу це дійсно героїчні зусилля адміністрації академії на чолі з в.о. ректора Є.Я. Швецем та головою профкому академії А.А. Власовим. Крім того, величезні зусилля вклали в ремонт і підготовку корпусів бази на Азовському морі та комплексу на острові Хортиця ремонтно-будівельна група, всі фахівці АГЧ на чолі з проректором В.І. Баранцем і головним інженером А.А. Лисенком.

Радо зустрічали відпочивальників, оточуючи їх своєю турботою наші колеги — директор спортивно-оздоровчого комплексу «Студентська Січ» О.М. Маслов і сестра-господарка нашої бази відпочинку «Монтажник» Л.Е. Гунько.

Спасибі вам, колеги! Повірте, ми оцінили ваші зусилля! І сподіваємося, що це тільки початок славних справ! Традиції Юрія Михайловича Потебні знову повертаються в побудований ним ВНЗ!!!

ВОСПОМИНАНИЕ О БУДУЩЕМ... *Воспоминание — это мечта о прошлом. Мечта — это воспоминание о будущем ...*

Своими воспоминаниями о днях, проведенных на базе отдыха «Студенческая Сечь», делятся наши коллеги.

• **Николай Викторович Свитанько** провел свой отпуск «с природой в обнимку». Живая природа, кристальный воздух и вода, спортивные площадки, рыбалка, тишина + заботливое гостеприимство дирекции СОК — и отдых удался! Следующий отпуск мечтает провести там же.

• **Алла Анатольевна Кузьменко** — признанный фанат СОК «Студенческая Сечь». «Я не знаю, как бы я жила без нашей базы. Прежде всего, это ощущение родного дома, которым является не только база, но и вся академия. «Студенческая Сечь» дает силы, восстанавливает ауру, предоставляет возможность активно отдыхать, безусловно сохраняя и пополняя здоровье... Хортица — вообще святое место...

• **Татьяна Васильевна Дрышлюк**. Отдых на СОК «Студенческая Сечь» — возможность набраться сил на целый год продуктивной работы, прикоснуться к истории нашей страны... Хортица — это сказочный остров, поэтому куда бы ты ни пошел, впитываешь в себя всю мощь своего прошлого. Хочу выразить благодарность и руководству вуза, и персонально Евгению Яковлевичу Швецу за то, что при всей сложности положения, он нашел возможность оздоравливать людей. Реально сделать что-то полезное для своей базы отдыха может каждый из нас! На субботнике, во время отдыха... Ведь душа радуется при взгляде на рукотворное чудо — Сказочный уголок, созданный Володей Черноволом из отдела охраны... Пора всем нам засучить рукава и всерьез заняться возрождением «Студенческой Сечи»!

• **Людия Андреевна Комарова**. Я езжу на базу на протяжении многих лет и хочу подтвердить, для меня база — это все. Это место для удивительного семейного отдыха. Сейчас такое сложное время, ехать отдыхать далеко иной раз и не по карману, да и не просто. Отдых на базе ЗГИА — оптимальный вариант. Есть положения: обеспечить питание и проезд...

• **Илья Викторович Малеваный**. В студенческие годы я принимал участие в движении «Свой вуз — своими руками» — силами студенческого отряда мы в 2003-м году строили ограждение вокруг «Студенческой Сечи». По этому примеру весной нынешнего года мы провели трудовой десант: студентам-строителям была предоставлена возможность в свое удовольствие поработать на базе, а потом и от души отдохнуть. Поверьте, отдыхается тут прекрасно! Наши лучшие студенческие традиции должны возрождаться!!! Это прививает позитивное отношение к труду, любовь к своему вузу.

После всего сказанного трудно не согласиться, что отдых на базе ЗГИА — это доступный по цене, полноценный и незабываемый отдых! Надеемся, что уже весной всех нас будут ожидать регулярные **week endy** на Хортице. «Мы говорим вам до свиданья, а прощанье не для нас»?

И в заключение. Наша база носит гордое название «Студенческая Сечь», это подразумевает, что шефство над ней должно осуществляться самими студентами, когда за каждым факультетом, кафедрой или группой закреплена территория, где они — хозяева. Впереди трудная зима, и если мы хотим с весны отдыхать на нашем СОКе, то позаботиться об этом нужно уже сейчас!

Штаб Цивільної оборони ЗДІА повідомляє...

У зв'язку з ситуацією, що склалася в Україні, штаб цивільного захисту ЗДІА розмістив на Офіційному сайті академії <http://www.zgia.zp.ua/index.php?page=1352&lang=ua> ряд документів, ознайомлення з якими може допомогти будь-кому з нас у складній і надзвичайній ситуації:

- ПЛАН заходів з протидії тероризму на 2014-2017 роки у ЗДІА;
- Порядок дій під час виникнення або загрози виникнення надзвичайних ситуацій техногенного або військового характеру;
- Рекомендації щодо дій громадян при загрозі терористичних актів та захопленні заручників;
- ПАМ'ЯТКИ НАСЕЛЕННЮ.

Штаб Цивільної оборони ЗДІА

ПРАВИЛА БЕЗПЕЧНОЇ ПОВЕДІНКИ У НАТОВПІ

- Уникайте великого скупчення людей, не приєднуйтеся до натовпу. Якщо опинилися у натовпі, дозволяйте йому нести вас, але спробуйте вибратися з нього.
- Не напірайте на тих, хто йде попереду. Глибоко вдихніть та розведіть зігнуті в ліктях руки трохи в сторони, щоб грудна клітина не була стиснута.
- Прагніть опинитися подалі від високих та великих людей, людей із громіздкими предметами і великими сумками.
- Будь-якими способами намагайтеся втриматися на ногах. Не тримайте руки у кишенях.
- Рухаючись, піднімайте ноги якомога вище, ставте ногу на повну стопу, не дріботіть, не піднімайтеся навшпиньки.
- Якщо тиснява набула загрозливого характеру, негайно, нероздумуючи, звільніться від будь-якої ноші, перш за все від сумки на довгому ремені та шарфа.
- Якщо щось впустили, ні в якому разі не нахиляйтеся, щоб підняти.
- Якщо Ви впали, постарайтеся якнайшвидше піднятися на ноги. При цьому не спирайтеся на руки (їх віддавлять або зламують). Намагайтеся хоч на мить стати на підшви або носки. Здобувши опору, "виринайте", різко відштовхнувшись від землі ногами.
- Якщо встати не вдається, скрутіться клубком, захистіть голову передпліччям, а долонями прикрийте потилицю.
- Потрапивши в переповнене людьми приміщення, заздалегідь визначте, які місця при виникненні екстремальної ситуації найбільш небезпечні (проходи між секторами на стадіоні, скляні двері та перегородки у концертних залах, гострі кути, перила тощо), зверніть увагу на запасні та аварійні виходи, подумки подолайте шлях до них. Найлегше сховатися від натовпу у кутках залу або поблизу стін, але звідти складніше добиратися до виходу.
- При виникненні паніки намагайтеся зберегти спокій і здатність тверезо оцінювати ситуацію.
- Зберігайте спокій.
- Зафіксуйте час виявлення.
- Відійдіть на безпечну відстань, постарайтеся вжити заходів для того, щоб люди

ЯКЩО ВИ ВИЯВИЛИ ПІДОЗРІЛИЙ ПРЕДМЕТ

відійшли якнайдалі від нього.

- Негайно зателефонуйте 101, 102, 112 повідомте про підозрілий предмет офіційній особі, що перебуває поблизу, - водієві, провіднику, стюардесі, співробітникам охорони тощо.
- Дочекайтеся прибуття співробітників правоохоронних органів і вкажіть місцезнаходження підозрілого предмета.
- Під час евакуації допомагайте один одному спокійно покинути приміщення або транспорт.

СТОП! НЕ МОЖНА!

- Торкати, відкривати, переміщати підозрілий предмет.
- Користуватися мобільним та іншим радіозв'язком, джерелами вогню, курити у безпосередній близькості від предмета.
- Допускати галас, хаотичні пересування, паніку.

Поясніть дітям, що не можна брати в руки будь-які знайдені на вулиці предмети (іграшки, електронні пристрої, пакети тощо), вони можуть становити

НЕБЕЗПЕКУ ДЛЯ ЖИТТЯ!

Як поводитися у надзвичайних ситуаціях...

У надзвичайних ситуаціях телефонуйте:
ЄДИНИЙ НОМЕР ЕКСТРЕНОГО ВИКЛИКУ
з мобільного - 112
МНС - 101, МВС - 102,
СБУ - (048) 725-33-23

Сигнали оповіщення цивільного захисту

Найменування сигналу

Порядок дій по сигналах

«Увага всім!» (звук електросирен)

Включити радіоточку, радіоприймач, телевізор, для прийому мовної інформації і чекати передачі мовного повідомлення.

«Повітряна тривога»

Не панікувати! Відключити світло, газ, нагрівальні прилади, воду. Взяти засоби індивідуального захисту (протигаз, респіратор, ватно-марлеву пов'язку), аптечку, документи, необхідні речі, запас продуктів і води.

Попередити сусідів і при необхідності допомогти хворим і літнім людям вийти на вулицю. Сховатися в найближчій захисній споруді або на місцевості. При укрітті в негерметичній захисній споруді або на місцевості надіти засоби індивідуального захисту.

«Відбій повітряної тривоги»

Повернутися із захисної споруди до місць роботи або мешкання. Бути в готовності до можливого повторного сигналу «Повітряна тривога».

«Радіаційна небезпека»

Надіти засоби індивідуального захисту (респіратор, ватно-марлеву пов'язку) і сховатися в захисній споруді або у приміщенні.

Для захисту поверхні тіла використовувати підручні засоби.

Сповістити сусідів про одержану інформацію. Перевірити герметизацію приміщень. Загерметизувати продукти харчування і запаси води. Відключити світло, газ, опалювальні прилади, воду. Укрити тварин.

«Хімічна тривога»

Негайно надіти протигаз, захисний одяг, укрити дітей до 1,5 років у захисні камери КЗД і сховатися в захисній споруді або у приміщенні. Всі громадяни, що знаходяться поза приміщеннями, повинні негайно надіти протигаз, захисний одяг і швидко вийти із зони зараження, дотримуючись вказівок. При подоланні зони небезпечного хімічного зараження прийняти антидот з аптечки АІ-2 (тарен), при біологічному зараженні території прийняти протибактеріальний засіб (антибіотик).